[image: image1.png]

REQUERIMENTO Nº 12/2009

A Sua Excelência o Senhor

Cacildo Adolfo de Queiroz

Presidente da Câmara Municipal de

Carneirinho-MG

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência  que solicite a Senhora Prefeita Municipal, que disponibilize em sua agenda 01 (um) dia na semana para fazer o atendimento exclusivo a população.

J U S T I F I C A T I V A

A  Senhora Prefeita estará priorizando o seu tempo  um dia na semana para atendimento ao público e terá o resto dos dias da semana para serviços administrativos na prefeitura, e as pessoas estarão sendo agendadas neste dia, com isso,  evitando desgaste com longas esperas e transtornos.

Vale ressaltar  que com a padronização da agenda de trabalhos da Senhora Prefeita toda a população ganhará com isso, pois não terá que ficar aguardando longo período na sala de espera ou mesmo tendo que voltar outro dia.
Sala das Sessões, 13 de abril de 2009.

Ver. Gerson Ferrari

Autor

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________